
 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI CANNA 

(PROVINCIA DI  COSENZA) 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  29 

 
OGGETTO: 

Approvazione corrispettivi per la locazione occasionale di alloggi 
comunali      
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di luglio alle ore diciotto 

e minuti zero, e seguenti, nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale, 
in Canna, Via N. Green, n. 8, sede del Comune. 

 
All’appello risultano: 

 
Cognome e Nome Presente 

  

1. STIGLIANO Paolo - Sindaco  Sì 

2. GIACOBINO Elisa - Assessore  Sì 

3. PANARACE Giuseppe - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Fra gli assenti sono giustificati i signori assessori: 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Roberto AMERISE il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Riscontrato la validità della seduta, dal numero degli intervenuti, il Sindaco-

Presidente STIGLIANO Paolo dichiara aperta la riunione ed invita la Giunta a procedere a 
deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canna.  Responsabile Procedimento: LE ROSE Francesco Nicola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato che il Comune di Canna è proprietario di alcuni immobili che possono 
essere adibiti ad alloggio ed ha beneficiato di un finanziamento per la ristrutturazione 
degli stessi; 
 
Evidenziato che già da alcuni mesi è stata informalmente richiesta all’Ente la 
disponibilità dei suddetti alloggi, in particolare nel periodo estivo, anche in 
connessione con manifestazioni di formazione e/o conoscenza del territorio; 
 
Considerato che tali finalità risultano coerenti con la destinazione attribuita agli 
immobili di che trattasi; 
 
Considerato conforme all’interesse dell’Ente e funzionale allo sviluppo della comunità 
mettere a disposizione gli immobili a chi ne faccia richiesta, previa fissazione di un 
corrispettivo per la locazione occasionale; 
 
Evidenziato che saranno invece esenti i pernottamenti delle persone che 
soggiornano a Canna al fine di partecipare alla realizzazione degli eventi organizzati 
dal Comune; 
 
Ritenuto pertanto di dover fissare un corrispettivo per la locazione occasionale di tali 
alloggi da versarsi tramite bonifico bancario; 
 
Dato atto che tale corrispettivo è comprensivo delle spese di (utenze, pulizia, ecc…); 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
Acquisiti i favorevoli pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile ex art. 49 del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi, resi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

Le premesse devono intendersi qui integralmente richiamate. 
1. Di approvare i corrispettivi per la locazione occasionale degli alloggi di cui 
all’allegato A; 
2. Di attribuire alla presente deliberazione immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 
134, c. 4 del D. Lgs. 267/2000. 
 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canna.  Responsabile Procedimento: LE ROSE Francesco Nicola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

3 

***** ***** ***** 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18-08-2000, n° 

267, si esprime, in ordine alla Regolarità Tecnica, parere Favorevole e si attesta la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa; 

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Ing. Francesco CASCARDI 

 

 

 

***** ***** ***** 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18-08-2000, n° 267, si esprime, in ordine alla 

Regolarità Contabile, parere Favorevole. 

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                             D.ssa Carmen Giorgia MANFREDI 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canna.  Responsabile Procedimento: LE ROSE Francesco Nicola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

4 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 
F.to : STIGLIANO Paolo 

______________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dr. Roberto AMERISE 

_____________________________ 
 

 
COMUNICAZIONE E TRASMISSIONE 

 
Copia conforme all’originale della presente delibera viene: 

- comunicata ai Capigruppo consiliari con nota n.       del 
_________________________, giorno di pubblicazione; 

- trasmessa alla Prefettura di Cosenza con nota n.       del 
_________________________. 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dr. Roberto AMERISE 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

N.       del Registro Pubblicazioni 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo e visti gli atti 
d’Ufficio, 

CERTIFICA 
che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 26/07/2024 al 10/08/2024. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to :  Francesco Nicola LE ROSE 

 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dr. Roberto AMERISE 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il 17-lug-2024 
 
 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 
 Perché dichiarata immediatamente esecutiva. 

Lì, 26/07/2024 Il Segretario Comunale 
Dr. Roberto AMERISE 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Canna, lì 26/07/2024 
 

Il Segretario Comunale 

Dr. Roberto AMERISE 
 

Copia conforme all’originale della presente deliberazione viene trasmessa al responsabile del  * 

Data _________________ Firma _______________________________ 
 

 

 


